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Kontrate shitje kuotash

Sot, me date 50 .01.2019 ne zyren e Noterise Tirane,perpara meje
Noteres Mimoza R. Shehu Notere e dhomes se Noterise Tirane, me seli ne
adrese Rruga “Abdyl Frasheri “ PI.3/3, u paragiten personalisht te
interesuarit si me poshte me cilesine e shitesit dhe te bleresit, te cilet ne
baze te nenit 705 e vijues te Kodit Civil kerkuan redaktimin e kesaj
kontrate si vijon:

SHITESIT: Z.Arben Taipi, atesia Ahmet, i dtl. 01.04.1965 lindur ne
Tirane dhe banues ne rruga Andon Zako Cajupi - Tirane, madhor, me
zotesi te plote juridike dhe per te veprur, identifikuar nga leternjoftimi
me nr . G50401087C, me 50% te kuotave te kapitalit.

Dhe

Z.Sajmir Mehmeti , atesia Sulejman, i datelindjes 01.01.1962, lindur
dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar , i identifikuar nga numri personal. G20101431M me 50% te
kuotave te kapitalit.

DHE

BLERESIT: Z.Indrit Bakalli , atesia Agim ,i datelindjes 02.10. 1976,
lindur dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per
te vepruar , i identifikuar nga numri personal. H61002094F.

Z.Besnik Myftari , atesia Aziz , i datelindjes 14.04.1968 , lindur dhe
banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar ,
i identifikuar nga numri personal. G80414170N.

Z.Elton Poga , atesia Kostandin, i datelindjes 07.06.1976, lindur dhe
banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar ,
1 identifikuar nga numri personal. H60607061B.

OBJEKT:
Transferimin e 75% te kuotave te kapitalit te shogerise “BESARET’
sh.p.k ne mbeshtetje te ligjit “Per shogerite tregtare” neneve te Statutit te
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‘Shogerise tregtare “BESARET" shpk ge i perkasin 50/50 ortakeve te
shogerise “BESARET “ shpk.

Sipas verifikimit te dokumentacionit te paragitur deri ne diten e
sotme te shogerise “BESARET” sh.p.k. rezulton se kjo shogeri eshte
regjistruar si person juridik i tatueshem me nr. NIPT-i L21902027H me

ortak Z.Arben Taipi me 50% dhe Z.Sajmir Mehmeti me 50% .

Palet si me siper bien dakort midis tyre te bejne kalimin ne pronesi
te nje pjese te kapitalit bleresve perkatesisht :

Z. Arben Taipi i cili zoteron 50% te kapitallit i shet Z.Indrit Bakalli
25% te kapitalit te tij , duke mbetur ne diponimin e tij 25% te
kapitalit ekzistues;

Z.Sajmir Mehmeti i shet te gjitha 50% te kuotatave te tij, Z. Besnik
Myftari ne sasin 25% dhe Z.Elton Poga ne sasine 25% .

Shitesi Z. Arben Taipi i cili aktualisht zoteron 50% te kapitallit i shet
Z.Indrit Bakalli 25% te kapitalit te tij , duke mbetur vete ne diponimin e
tij 25% te kapitalit ekzistues sebashku me te gjithe te drejtat qe zoteron
kjo shogeri kundrejt shumes 25.000 leke (njezet e pese mije) leke.
Kapitali perbehet nga 100 kuota ku 1 kuote eshte e barabarte me 1000
leke. Shitesi deklaron se kuotat ne masen 100% ge ajo zoteron jane te
lira nga cdo barre apo rendesa te tjera dhe menjehere lirisht te
transferueshme tek te tretet.

Shitesi i dyte Z.Sajmir Mehmeti i cili aktualisht zoteron 50% te kapitallit
i shet te gjitha kuotat e tij ; Z.Besnik Mytari 25% te kapitalit te tij ,
ekzistues sebashku me te gjithe te drejtat ge zoteron kjo shogeri kundre;jt
shumes 25.000 leke (njezet e pese mije) leke. Kapitali perbehet nga 100
kuota ku 1 kuote eshte e barabarte me 1000 leke. Shitesit e mesiperm ,
deklarojne se kuotat ne masen 100% qe ato zoterojne jane te lira nga cdo
barre apo rendesa te tjera dhe menjehere lirisht te transferueshme tek te
tretetsic vertetin dhe RBS-ja bashkalidhur.

Palet e mesiperme duke gene te pranishem ne momentin e perpilimit te
ketij akti deklarojne perpara noteres, se e pranojne blerjen dhe shitjen
prej 75% , sipas pjeseve perkatese , te kuotave te kapitalit te shogerise
“BESARET‘ sh.p.k, transferuar ne masen 25% nga Z.Arben Taipi tek
Z.Indrit Bakalli dhe ne masen 50% nga Z.Sajmir Mehmeti tek Z.Besnik
Myftari 25% dhe Z.Elton Poga 25%.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate Z.Sajmir Mehmeti deklaron se heq dore
nga e drejta e te gjitha kuotave te tij prej 50% ge zoteron ne kete shogeri
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dhe se pronar dhe ortak i ne shogerine ,BESARET” shpk behen
perfundimisht ortaket si me poshte :

- Z. Arben Taipi me 25% te kuotave

- Z. Indrit Bakalli me 25% te kuotave

- Z.Besnik Myftari me 25% te kuotave

- Z.Elton Poga me 25% te kuotave

Z.Sajmir Mehemeti zhvishet nga e drejta e tij e pronesise per 50 % te
kuotave te shoqerise “BESARET" sh.p.k, qe ai posedonte deri tani, dhe
oraket e vetem dhe te ligjshem te kuotave behen ortaket e mesiperm.

Perfundimisht ortak i vetem i shoqerise ,BESARET" shpk me nga 25%
te kuotave ortaket si me poshte.

- Z. Arben Taipi me 25% te kuotave

- Z. Indrit Bakalli me 25% te kuotave

- Z.Besnik Myftari me 25% te kuotave

- Z.Elton Poga me 25% te kuotave

Kjo kontrate u redaktua ne kater kopje me fuqi te barabarte ku njera
arkivohet ne zyren e noterise kopjet e tjera Jju jepen te interesuarave dhe
pasi lexohet me ze te larte gjendet e redaktuar sipas vullnetit te lire dhe
te plote te tyre, nenshkruhet para meje dhe une noterja e legalizoj ne 4
origjinale te njejta sipas ligjit.

SHITESI BLERESI

Z Arben Taipi
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